ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

01.03.2022 г.

О проведении Всероссийских проверочных работ
в образовательных организациях Пировского муниципального округа в

2022 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2022 № 1139 "О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям образовательных организаций Пировского
муниципального округа провести Всероссийские проверочные работы (далее
-  ВПР) в образовательных организациях реализующих программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с
планом-графиком проведения ВПР (Приложение 1) и расписанием
образовательной организации (приложение 2).
2. В рамках подготовки к проведению ВПР
2.1. Назначить Биктимирову Н.И. — ведущего специалиста отдела
образования муниципальным куратором проведения ВПР в образовательных
организациях Пировского муниципального округа:
2.2. Назначить Ларионова А.Н.- инженера -  системного программиста отдела
образования лицом, ответственным за оказание технической поддержки
проведения ВПР.
2.2. Биктимировой Н.И., Ларионову А.Н. обеспечить организационно-
методическое и технологическое сопровождение проведения ВПР в округе.
2.3. Руководителям образовательных организаций Пировского
муниципального округа обеспечить организацию и проведение ВПР в
соответствии с Порядком проведения ВПР в 2022 году, назначить
ответственных за проведение ВПР в образовательной организации.
2.4. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для
включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том
числе, авторизацию в ФИС ОКО , получение логинов и паролей доступа в

личные кабинеты образовательных организаций, заполнение контекстных
данных об 0 0 , получение инструктивных материалов.
3. Результаты ВПР использовать в дальнейшей работе для устранения
образовательных дефицитов обучающихся и улучшения качества
образования, аналитические материалы по результатам ВПР разместить на
сайте образовательного учреждения.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника отдела образования Вазихову Ю.А.

И.Г.Тимербулатов